facultades y capacidades, mismas que no les han sido revocadas o limitadas en forma alguna, por lo que de común acuerdo 
se obligan de conformidad con las siguientes: 

CLÁUSULAS 

PRIMERA. OBJETO DEL CONTRATO. 

“EL PROVEEDOR” acepta y se obliga a proporcionar a “LA ENTIDAD” la cantidad de 5,070 (CINCO MIL SETENTA) libros, 

correspondientes al Programa de Libros de Texto Gratuitos para Secundaria Asignatura Lengua Extranjera Inglés Ciclo Escolar 
2023-2024, para el Estado de Colima, en los términos y condiciones establecidas en el Oficio de Asignación de la Adjudicación

[...]

Directa Nacional Presencial Número ADL-020-2023, así como este contrato y su “ANEXO ÚNICO” que forma parte integral del 
mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“LA ENTIDAD” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el suministro de los libros objeto de este contrato, la 
cantidad de $171,775.13 (CIENTO SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 13/100 M.N.) más 
impuestos que asciende a $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.), que hace un total de $171,775.13 (CIENTO SETENTAY UN MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 13/100 M.N.). 

Los precios ofertados por “EL PROVEEDOR” son considerados fijos y en moneda nacional (PESO MEXICANO) hasta que